冀石化协[2025]06号

河北省石油和化学工业协会
关于征集2025年度团体标准项目的通知

各有关单位：
为贯彻落实《国家标准化发展纲要》，加强会员单位的标准建设，充分发挥标准引领作用，满足产业深化转型升级需求，根据《河北省石油和化学工业协会团体标准管理办法》有关规定，经研究决定开展2025年河北省石油和化学工业协会团体标准项目征集工作，有关事项通知如下：
一、申报范围
（一）坚持“先进引领、需求导向”的原则，申报项目应符合国家有关法律法规和产业政策要求，申报项目应围绕企业所在领域的发展需求，聚焦新产品、新技术、新服务，体现标准化与科技创新互动发展，对引领和推动产业深度转型升级具有重要作用，并技术成熟；
（二）填补国家、行业和地方标准空白，满足市场对标准的需求，有助于质量改进提升。具有创新性的新产品、新技术、新方法应用项目和技术水平显著高于国家、行业标准的标准。
二、申报要求
（一）与现行国家标准、行业标准、地方标准、团体标准无交叉、无重复，技术要求不得低于现行国家标准及行业标准的相关技术要求；
（二）申报单位对标准制定的目的意义、必要性和可行性、适用范围和主要技术内容、国内外情况等进行必要的前期研究，鼓励相关单位联合提出立项申请；
（三）项目技术内容成熟，具有可靠性和先进性，具备应用的条件；
（四）协会会员单位可根据实际需求提出团体标准立项申请，非会员单位可向协会提出建议，予以立项申请。
三、申报程序
（一）拟提出团体标准立项的单位，需填写《河北省石油和化学工业协会团体标准立项申请书》，并加盖申报单位公章（一式两份），并将电子版发送指定邮箱；
（二）协会将根据申报情况，适时组织专家进行立项论证等审核工作；
（三）立项批准后，按《河北省石油和化学工业协会团体标准管理办法》规定，开展团体标准编制相关工作。
四、联系方式
联系人：徐红
电话：0311-87830051   15631154487
邮箱：hbshxh2025@126.com
地址：石家庄市和平西路448号五矿大厦1116室

  附件：河北省石油和化学工业协会团体标准立项申请书

河北省石油和化学工业协会
                           2025年3月27日

[bookmark: _GoBack]附件：

河北省石油和化学工业协会
团体标准立项申请书

团体标准名称：
立项申请单位(盖章）：
社会信用代码：
项 目 负 责 人：
填 报 时 间：

1

	团体标准名称

	制定形式
	□制定   □修订
	修订原标准号

拟起草标准
类别
	□基础类
	□产品类
	□方法类

	□技术类
	□管理类
	□其他类

标准起草单位（参 与起草的单位）

	立项申请单位

	单位地址

	项目负责人

	联系电话

	项目联系人

	联系电话

	计划起始及
完成年月
	年     月     至     年     月

项目简介
	一、主编单位简介

二、标准制修订的背景及依据（标准制修订的必要性和可行性 说明）

6

	三、国际、国家和行业已有标准情况介绍（保证与国家标准和行业标准的一致性）

四、主要内容（说明适用范围、主要内容、需重点解决的问题， 现有工作基础，说明项目内容成熟，具有可靠性和先进性，具 备应用的条件）

五、涉及到的专利及知识产权说明

六、保障措施（工作方法、进度计划、预期成果）

	经费说明
	（注：说明筹集的方式、用途及管理等事宜。）

其他需要说明的 事项